经营活动产生的现金流量净额 -39,545,011.37 140,348,307.34 -128.18% 43,381,099.19

 2006 年末 2005 年末
本年末比上年末增减

（％）
2004 年末

总资产 1,696,056,166.30 1,821,907,846.72 -6.91% 1,817,735,359.28

股东权益（不含少数股东权益） 710,424,077.03 701,744,126.00 1.24% 859,500,897.51

3.2 主要财务指标   单位：（人民币）元

 2006 年 2005 年 本年比上年增减（％） 2004 年

每股收益  0.034 -0.52 106.54% 0.016

每股收益（注）  0.034 - - -

净资产收益率  1.43% -22.48%  23.91% 0.44%

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率
 1.19% -22.49%  23.68% 0.42%

每股经营活动产生

的现金流量净额
-0.13  0.46 -128.26% 0.19

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减（％） 2004 年末

每股净资产 2.35  2.32   1.29% 3.69

调整后的每股净资产 2.35  2.32   1.29% 3.69

注：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

   2006 年年度报告摘要

 3

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-742,343.12

各种形式的政府补贴 1,704,896.80

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其

他各项营业外收入、支出
96,876.27

以前年度已经计提各项减值准备的转回 943,782.50

少数股东损益 -140,105.45

所得税的影响金额 488,865.15

合   计 1,654,452.75

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,818,400 43.91% -50,895,701 -50,895,701 81,922,699 27.08%

1、国家持股

2、国有法人持股 132,818,400 43.91% -50,895,701 -50,895,701 81,922,699 27.08%

3、其他内资持股

 其中：境内法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 169,652,337 56.09% 50,895,701 50,895,701 220,548,038 72.92%

1、人民币普通股 169,652,337 56.09% 50,895,701 50,895,701 220,548,038 72.92%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 302,470,737 100.00%  302,470,737 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时间
限售期满新增可上市

交易股份数量

有限售条件股份数量

余额

无限售条件股份数量

余额
说明

2008-04-17  8,192,270 73,730,429 0 蓝星集团在股改方案实施后所持的

   2006 年年度报告摘要

 4

2009-04-17 73,730,429 0 0
股份获得上市流通权之日起,在 24

个月内不上市交易或转让。

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件
单位：股

序号 有限售条件股东名称
持有的有限售

条件股份数量

可上市交易时

间

新增可上市交易股份

数量
限售条件

2008-04-17 8,192,270

1
中国蓝星（集团）

总公司
81,922,699

2009-04-17 73,730,429

蓝星集团在股改方案实施后

所持的股份获得上市流通权

之日起,在 24 个月内不上市

交易或转让。

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股表

单位：股

股东总数 38,848 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

中国蓝星（集团）总公司 国有股东 27.08% 81,922,699 81,922,699 0

魏学利 其他 1.32% 3,989,850 0 0

慕永杰 其他 1.02% 3,087,000 0 0

国泰君安证券股份有限公司 其他 0.66% 2,000,085 0 0

中国银河证券有限责任公司 其他 0.63% 1,912,499 0 0

全国社保基金六零三组合 其他 0.44% 1,328,471 0 0

赵小萍 其他 0.34% 1,041,433 0 0

刘晓南 其他 0.32% 980,600 0 0

瞿月霞 其他 0.32% 963,800 0 0

周银清 其他 0.30% 894,300 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

魏学利 3,989,850 人民币普通股

慕永杰 3,087,000 人民币普通股

国泰君安证券股份有限公司 2,000,085 人民币普通股

中国银河证券有限责任公司 1,912,499 人民币普通股

全国社保基金六零三组合 1,328,471 人民币普通股

赵小萍 1,041,433 人民币普通股

刘晓南 980,600 人民币普通股

瞿月霞 963,800 人民币普通股

周银清 894,300 人民币普通股

赵玉超 771,900 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司持股 5%以上（含 5%）的股东仅中国蓝星（集团）总公司一家，是本公司的控股股

东，关联属性为控股母公司，所持股份性质为发起国有法人股；

2、公司前十名股东与本公司控股股东不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动

信息披露管理办法》中规定的一致行动人；

3、公司未知其他流通股股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定

   2006 年年度报告摘要

 5